
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Commissario                                                                                                             pag.1 di 3 

Proposta del Servizio Affari Generali e Legali 
N°  180  del 21/04/2010 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  
 

n° 148/C  del 10/05/2010 
 
 

 
OGGETTO Approvazione schema di Convenzione con l’A.s.l. n° 3 di Nuoro per 

Servizio di Cardiostimolazione dal 01/05/2010 al 31/12/2010.  
 
 
SU PROPOSTA del Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
 
VISTA  l'allegata nota prot. n° PG/2010/8234 del 29/03/2010 con la quale il Direttore dell’Unità operativa 
complessa di Cardiologia e Utic Dr. Carlo Balloi, comunica l’avvio dell’attività di Cardiostimolazione nel 
Presidio Ospedaliero N.S. della Mercede di Lanusei, indica la necessità di un 2° medico esperto per l’apertura di 
un laboratorio di cardiostimolazione, così come previsto dalle linee guida che tutelano la regolarità delle 
procedure invasive; 
 
PRESO ATTO della disponibilità della Responsabile del Laboratorio di Elettrofisiologia ed Elettrostimolazione 
e del Direttore del Reparto di Cardiologia e Utic della Asl 3 di Nuoro; 
 
ACQUISITA per le vie brevi la disponibilità della ASL n°3 di Nuoro a rendere la collaborazione per il tramite 
della nominata professionista; 
 
RITENUTO per tanto opportuno di dover regolamentare per mezzo dell’allegato schema di Convenzione gli 
aspetti giuridici ed economici del rapporto di collaborazione; 
 
RITENUTO di poter stabilire in € 550,00 il compenso per ogni accesso, comprensivo delle spese di missione; 
 
 
Per  i motivi espressi in premessa 
 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della struttura proponente attestante la legittimità e  regolarità tecnica 
e contabile resa ai sensi dell’art. 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
 
VISTO  il D.Lgs. n° 229/99; 
 
 
VISTA l a L.R. n° 10/2006; 
 
 
VISTI  i  pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 
 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
 



 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Commissario                                                                                                             pag.2 di 3 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 
                            
                   

                                                                   DELIBERA 
 
DI  PRENDERE ATTO di quanto detto in premessa 
 
DI APPROVARE  l’allegato schema di Convenzione con la ASL n°3 di Nuoro relativo all’attività del Servizio 
di Cardiostimolazione dell’Unità operativa complessa di Cardiologia e Utic del Presidio Ospedaliero N.S. della 
Mercede di Lanusei; 
 
DI DARE ATTO che, l’A.S.L. n° 4 di Lanusei corrisponderà, ad accesso, all’A.S.L. n° 3 di Nuoro, per l’attività 
di cui sopra il compenso lordo onnicomprensivodi € 550,00 (compreso spese di missione); 
 
 
DI DARE ATTO  che alla relativa spesa presunta di € 5.000,00 si farà fronte con i fondi di cui allo specifico 
budget anno 2010 – P./C. Cod. n° 050204101 “Acquisti di consulenze sanitarie”; 
 
 
DI  TRASMETTERE   all'Azienda Sanitaria Locale n° 3 di Nuoro la deliberazione e lo schema di convenzione; 
 
 
DI INCARICARE dell’esecuzione della presente il Servizio Affari Generali e Legali ed il Servizio del Bilancio 
ciascuno per gli adempimenti di propria competenza; 

          

 
IL COMMISSARIO 

DOTT. FRANCESCO PINTUS 
FIRMA APPOSTA 

 
IL DIRETTORE SANITARIO                                                   IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F .F.  
  DOTT. ORLANDO SCINTU                                                                      DOTT. VIRGILIO FRAU 
        FIRMA APPOSTA       FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 
IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI  
                     DOTT. ANTONIO MARIO LOI  

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 

 



 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Commissario                                                                                                             pag.3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 10/05/2010. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2010/12066 
 
Lanusei, li 10/05/2010 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

FIRMA APPOSTA 
 
 
DESTINATARI: 
 
− Commissario 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Bilancio 
− Direzione Sanitaria P.O. 
− Direttore U.O. Cardiologia 
− ASL n° 3 di Nuoro 
 
 


